## Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses und des Bau- und Umweltausschusses der Verbandsgemeinde Maifeld

18.09.2023, findet um Montag, 18:30 Uhr, im Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld Ratssaal der in Polch eine Sitzung des Haupt-, Finanzund Personalausschusses und des Bauund Umweltausschusses der Verbandsgemeinde Maifeld mit folgender Tagesordnung statt:

Über die Homepage der Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld (www.maifeld.de) gelangen Sie über "Rathaus & Bürgerservice > Ratsinformationssystem > Bürgerinfoportal" zum Bürgerinfoportal, in dem Ihnen eine öffentliche Einladung ohne Anlagen zur Einsichtnahme zur Verfügung steht. Sie wird bei Bedarf bis zum Sitzungstag aktualisiert.

## Öffentlicher Teil:

- 1) Vergabe der Ingenieurleistungen zur Erstellung des Gewässerentwicklungs- und Unterhaltungsplanes Viedeler Bach oberhalb der Ortslage von Polch
- 2) Sachstand zum Baufortschritt an der Grundschule Ochtendung -Abschlussbericht-
- 3) Erneuter Antrag der Ortsgemeinde Einig auf Änderung des Flächennutzungsplans Sonderbaufläche Photovoltaik
- 4) Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN auf Erstellung eines Hitzeaktionsplans für die Verbandsgemeinde Maifeld
- 5) Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN auf Förderung von Balkon-PV-Anlagen

## Die Sitzung wird als Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses fortgesetzt.

- 6) Rekommunalisierung des Forstbetriebes
- 7) Ersatzbeschaffung des Atemluftkompressors im Feuerwehrgerätehaus Polch
- 8) Stationierung eines Rettungswagens des DRK Rettungsdienstes Rhein-Mosel-Eifel gGmbH am Standort Polch
- 9) Erhöhung der Anteile der Verbandsgemeinde Maifeld an der Netzgesellschaft Maifeld GmbH & Co. KG
- 10) Namensvergabe für die Kindertagesstätte in Lonnig in

Trägerschaft der Verbandsgemeinde Maifeld

- 11) Förderung des Kleinspielfeldes in der Ortsgemeinde Ochtendung zu Gunsten des Sportvereins 1919 Ochtendung e.V.
- 12) Bestellung eines Abschlussprüfers für die Jahre 2023 2025 nach § 14 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages der KommAktiv GmbH
- 13) Information über die Vergabe der Beihilfesachbearbeitung
- 14) Weitere Übertragungen von Haushaltsmitteln gemäß § 17 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) in das Haushaltsjahr 2023
- 15) Finanzzwischenbericht der Verbandsgemeinde Maifeld für das Haushaltsjahr 2023
- 16) Ergänzungswahlen zu den Ausschüssen der Verbandsgemeinde Maifeld
- 17) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet ein nicht öffentlicher Teil statt, in dem über Grundstücks- und Personalangelegenheiten beraten wird.

Polch, 11. September 2023 Verbandsgemeinde Maifeld

MAXIMILIAN MUMM Bürgermeister